
SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana       - Broj 23/20231 1

1

SLU@BENI GLASNIK
OP[TINE PRIJEPOQE

SLU@BENI GLASNIK
OP[TINE PRIJEPOLJE

Broj: 23/2023
Prijepoqe,
27.12.2023.

Besplatan primerak
Glasnik izlazi na srpskom i

bosanskom jeziku Broj: 23/2023
Prijepolje,

27.12.2023.

Besplatan primerak
Glasnik izlazi na srpskom i

bosanskom jeziku

	 На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС”, бр. 54/2009, 
73/2010, 100/2010,101/2010,101/2011, 93/2012, 
62/2013, 32/2013,142/2014, 68/2015, 103/2013, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 118/2021 – др.Закон, 138/202, 
118/2021-др.закон и 92/2023), члана   32. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, 
број 129/2007 и 83/2014 – др. закон, 101/2016 - 
др.закон , 47/2018 и 111/2021-др.закон )  и  члана 
42. тачка  1.став 2. Статута општине Пријепоље 
(„Службени гласник општине Пријепоље“ 
3/2019 и 3/21 и 6/22),   Привремени орган  
општине Пријепоље, на   седници   одржаној 
27.12.2023.године, доноси

О Д Л У К У  О
БУЏЕТУ   ОПШТИНЕ   ПРИЈЕПОЉЕ    

ЗА  2024.  ГОДИНУ

ОПШТИ  ДЕО

        Овом одлуком утврђује се  буџет  општине  
Пријепоље   за   2024.годину, ( у даљем тексту  
буџет) односно процењују се   приходи и 
примања, те   утврђују расходи  и издаци  буџета:  
1.884.343.159,00

   Na osnovu člana 43. Zakona o budžetskom sis-
temu („Službeni glasnik RS”, br. 54/2009, 73/2010, 
100/2010,101/2010,101/2011, 93/2012, 62/2013, 
32/2013,142/2014, 68/2015, 103/2013, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 118/2021 – dr.Zakon, 138/202, 118/2021-
dr.zakon i 92/2023), člana   32. Zakona o lokalnoj 
samoupravi („Službeni glasnik RS”, broj 129/2007 
i 83/2014 – dr. zakon, 101/2016 - dr.zakon , 47/2018 
i 111/2021-dr.zakon )  i  člana 42. tačka  1.stav 2. 
Statuta opštine Prijepolje („Službeni glasnik opštine 
Prijepolje“ 3/2019 i 3/21 i 6/22),  Privremeni organ  
opštine Prijepolje, na  sednici  održanoj 27.12.2023.
godine, donosi

O D L U K U  O
BUDŽETU  OPŠTINE   PRIJEPOLJE    ZA  

2024.  GODINU

OPŠTI  DEO

        Ovom odlukom utvrđuje se  budžet  opštine  
Prijepolje   za   2024.godinu, ( u daljem teks-
tu   budžet) odnosno procenjuju se   prihodi i pri-
manja, te     utvrđuju rashodi   i izdaci   budžeta:  
1.884.343.159,00 

 Изнпс у динарима 
А.  РАШУН ПРИХПДА И ПРИМАОА, РАСХПДА И ИЗДАТАКА 1.637.870.000,00 
1. Укупни прихпди и примаоа пд прпдаје нефинансијске 

импвине 
1.637.870.000,00 

1.1 ТЕКУЋИ ПРИХПДИ 1.618.870.000,00 
- бучетска средства 1.618.870.000,00 

- средства из псталих извпра 19.000.000,00 
  

1.2 ПРИМАОА ПД ПРПДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМПВИНЕ  
2. Укупни расхпди и издаци за набавку нефинансијске импвине 1.884.353.159,00 

2.1 ТЕКУЋИ РАСХПДИ 1.619.870.000,00 
- текући бучетски расхпди 1.600.870.000,00 

- издаћи из псталих извпра) 19.000.000,00 
  

2.2 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМПВИНЕ 1.484.477.994,00 
- текући бучетски издаци 400.875.165,00 

- издаћи из псталих извпра  
  

БУЧЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -246.483.159,00 
Издаци за набавку финансијске импвине (у циљу спрпвпдјеоа 

јавних пплитика) 
 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ  
Б. РАШУН ФИНАНСИРАОА  

Примаоа пд прпдаје финансијске импвине  
Примаоа пд задужаваоа  

Неутрпшена средства из претхпдних гпдина 246.483.159,00 
Издаци за птплату главнице дуга  

НЕТП   ФИНАНСИРАОЕ 246.483.159,00 

 

 Iznos	u	dinarima 

A.  RAĈUN PRIHODA I PRIMANJA, RASHODA I 
IZDATAKA 

1.637.870.000,00 

1.	Ukupni	prihodi	i	primanja	od	prodaje	nefinansijske	imovine 1.637.870.000,00 

1.1 TEKUĆI PRIHODI 1.618.870.000,00 

- budžetska sredstva 1.618.870.000,00 

- sredstva	iz	ostalih	izvora 19.000.000,00 

  

1.2	PRIMANJA	OD	PRODAJE	NEFINANSIJSKE	IMOVINE  

2.	Ukupni	rashodi	i	izdaci	za	nabavku	nefinansijske	imovine 1.884.353.159,00 

2.1 TEKUĆI RASHODI 1.619.870.000,00 

- tekući budžetski rashodi 1.600.870.000,00 

- izdaći iz ostalih izvora) 19.000.000,00 

  

2.2	IZDACI	ZA	NABAVKU	NEFINANSIJSKE	IMOVINE 1.484.477.994,00 

- tekući budžetski izdaci 400.875.165,00 

- izdaći iz ostalih izvora  

  

BUDŽETSKI SUFICIT/DEFICIT -246.483.159,00 

Izdaci	za	nabavku	finansijske	imovine	(u	cilju	sprovodjenja	
javnih	politika) 

 

UKUPAN	FISKALNI	SUFICIT/DEFICIT  

B. RAĈUN FINANSIRANJA  

Primanja	od	prodaje	finansijske	imovine  

Primanja od zadužavanja  

Neutrošena sredstva	iz	prethodnih	godina 246.483.159,00 

Izdaci	za	otplatu	glavnice	duga  

NETO			FINANSIRANJE 246.483.159,00 



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana        - Broj 23/20232 2

2

	 Финансијски дефицит у   износу од  
246.483.159,00  динара, састоји се   од  пренетих 
неутрошених средстава  из  претходих године у 
износу  од  144.141.000,00  динара,из  извора  01 и  
пренетих неутрошених средстава  од Републике, 
у износу  од  102.342.159,00  динара, из извора  
07 .Распоређен  је  највећим дело за    уговорене  
обавезе за  инвестиције.

Члан 1.
	 Приходи и примања, расходи и издаци  
утврђени су  у следећим износима  и то:

Finansijski deficit u  iznosu od  246.483.159,00  di-
nara, sastoji se   od  prenetih neutrošenih sredstava  
iz  prethodih godine u iznosu  od  144.141.000,00  
dinara,iz   izvora  01 i  prenetih neutrošenih sred-
stava  od Republike, u iznosu  od  102.342.159,00  
dinara, iz izvora  07 .Raspoređen  je  najvećim delo 
za    ugovorene  obaveze za  investicije.

Član 1.
	 Prihodi i primanja, rashodi i izdaci  utvrđeni 
su  u sledećim iznosima  i to:

Ппис Екпнпм. класиф. Изнпс 
1 2 3 

УКУПНИ ПРИХПДИ И ПРИМАОА ПД ПРПДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМПВИНЕ 
 

1.884.353.159,00 
1. Ппрески прихпди 71 795.753.000,00 
1.1. Ппрез на дпхпдак,  дпбит и капиталне дпбитке (псим 

сампдппринпса) 
711 795.753.000,00 

1.2. Сампдппринпс 711180 0,00 
1.3. Ппрез на импвину 713 102.000.000,00 
1.4. Остали ппрески прихпди 714 41.255.000,00 
1.5. Други ппрески прихпди 716 20.000.000,00 
2. Неппрески прихпди, у шему: 74 79.675.000,00 
- ппједине врсте накнада са пдређенпм наменпм (наменски прихпди)  0,00 
- прихпди пд прпдаје дпбара и услуга  0,00 
3. Мемпрандумске ставке 77 3.000.000,00 
4. Дпнације 731+732 0,00 
5. Трансфери 733 538.087.694,00 
6. Примаоа пд прпдаје нефинансијске импвине 8 1.000.000,00 
УКУПНИ РАСХПДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМПВИНЕ (ЗБИР 1+2+3) 

 
1.884.353.159,00 

1. Текући расхпди 4 1.884.353.159,00 
1.1. Расхпди за заппслене 41 432.488.000,00 
1.2. Кприщћеое рпба и услуга 42 474.277.280,00 
1.3. Отплата камата 44 0,00 
1.4. Субвенције 45 72.000.000,00 
1.5. Спцијална защтита из бучета 47 74.552.50,00 
1.6. Остали расхпди,  у шему:- средства резерви 48+49+464+465 182.775.000,00 
1.7. Трансфери 463 214.261.127,00 
2. Издаци за набавку нефинансијске импвине 5 421.598.905,00 
3. Издаци за набавку финансијске импвине (псим 6211) 62 0,00 
ПРИМАОА ПД ПРПДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМПВИНЕ И ЗАДУЖИВАОА 

 
200.000,00 

1. Примаоа пп пснпву птплате кредита и прпдаје финансијске импвине 92 200.000,00 
2. Задуживаое 91 0,00 
2.1. Задуживаое кпд дпмаћих кредитпра 911 0,00 
2.1. Задуживаое кпд страних кредитпра 912 0,00 
ПТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМПВИНЕ 

 
0,00 

3. Отплата дуга 61 0,00 
3.1. Отплата дуга дпмаћим кредитприма 611 0,00 
3.2. Отплата дуга страним кредитприма 612 0,00 
3.3. Отплата дуга пп гаранцијама 613 0,00 
4. Набавка финансијске импвине 6211 0,00 
НЕРАСППРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХПДА ИЗ РАНИЈИХ ГПДИНА (класа 3,  извпр 
финансираоа 13) 

3 246.483.159,00 

НЕУТРПШЕНА СРЕДСТВА ПД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХПДНИХ ГПДИНА 
(класа 3,  извпр финансираоа 14) 

3 0,00 

 



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana       - Broj 23/20233 3

3

Opis Ekonom.	klasif. Iznos 
1 2 3 

UKUPNI PRIHODI I PRIMANJA OD PRODAJE NEFINANSIJSKE IMOVINE 
 

1.884.353.159,00 
1. Poreski	prihodi 71 795.753.000,00 
1.1. Porez	na	dohodak,		dobit	i	kapitalne	dobitke	(osim	samodoprinosa) 711 795.753.000,00 
1.2. Samodoprinos 711180 0,00 
1.3. Porez	na	imovinu 713 102.000.000,00 
1.4. Ostali	poreski	prihodi 714 41.255.000,00 
1.5. Drugi	poreski	prihodi 716 20.000.000,00 
2. Neporeski prihodi, u čemu: 74 79.675.000,00 
- pojedine vrste naknada sa određenom namenom (namenski prihodi)  0,00 
- prihodi	od	prodaje	dobara	i	usluga  0,00 
3. Memorandumske	stavke 77 3.000.000,00 
4. Donacije 731+732 0,00 
5. Transferi 733 538.087.694,00 
6. Primanja	od	prodaje	nefinansijske	imovine 8 1.000.000,00 
UKUPNI RASHODI I IZDACI ZA NABAVKU NEFINANSIJSKE I FINANSIJSKE 
IMOVINE (ZBIR 1+2+3) 

 
1.884.353.159,00 

1. Tekući rashodi 4 1.884.353.159,00 
1.1. Rashodi	za	zaposlene 41 432.488.000,00 
1.2. Korišćenje roba i usluga 42 474.277.280,00 
1.3. Otplata	kamata 44 0,00 
1.4. Subvencije 45 72.000.000,00 
1.5. Socijalna zaštita iz budžeta 47 74.552.50,00 
1.6. Ostali rashodi,  u čemu:- sredstva	rezervi 48+49+464+465 182.775.000,00 
1.7. Transferi 463 214.261.127,00 
2. Izdaci	za	nabavku	nefinansijske	imovine 5 421.598.905,00 
3. Izdaci	za	nabavku	finansijske	imovine	(osim	6211) 62 0,00 
PRIMANJA OD PRODAJE FINANSIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 

 
200.000,00 

1. Primanja	po	osnovu	otplate	kredita	i	prodaje	finansijske	imovine 92 200.000,00 
2. Zaduživanje 91 0,00 
2.1. Zaduživanje kod domaćih kreditora 911 0,00 
2.1. Zaduživanje kod stranih kreditora 912 0,00 
OTPLATA DUGA I NABAVKA FINANSIJSKE IMOVINE 

 
0,00 

3. Otplata	duga 61 0,00 
3.1. Otplata duga domaćim kreditorima 611 0,00 
3.2. Otplata	duga	stranim	kreditorima 612 0,00 
3.3. Otplata	duga	po	garancijama 613 0,00 
4. Nabavka	finansijske	imovine 6211 0,00 
NERASPOREĐENI VIŠAK PRIHODA IZ RANIJIH GODINA (klasa 3,  
izvor	finansiranja	13) 

3 246.483.159,00 

NEUTROŠENA SREDSTVA OD PRIVATIZACIJE IZ PRETHODNIH 
GODINA	(klasa	3,		izvor	finansiranja	14) 

3 0,00 

 

Члан  2.

Приходи     и     примања     планирани   су     по   
економским     класификацијама   и   изворима 
финансирања:

Član  2.

Prihodi   i   primanja   planirani  su   po   ekonom-
skim   klasifikacijama  i  izvorima finansiranja:



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana        - Broj 23/20234 4

4



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana       - Broj 23/20235 5

5



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana        - Broj 23/20236 6

6



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana       - Broj 23/20237 7

7



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana        - Broj 23/20238 8

8

Члан  3.

	 Укупни расходи и издаци   по збирним економским класификацијама и  изворима финансирања. 
Дати су у следећој табели:



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana       - Broj 23/20239 9

9

Član  3.

	 Ukupni rashodi i izdaci   po zbirnim ekonomskim klasifikacijama i  izvorima finansiranja. Dati su u 
sledećoj tabeli:



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana        - Broj 23/202310 10

10



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana       - Broj 23/202311 11

11



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana        - Broj 23/202312 12

12

 Члан   4.

           Расходи и издаци   планирани  по  програмима, 
приказани  су  у  следећем прегледу:

Član   4.

     Rashodi i izdaci   planirani  po  programima, 
prikazani  su  u  sledećem pregledu:

Члан  5.

	 Расходи  и  издаци,   планирани    су     по  
следећим         економским     класификацијама и 
износима:

Član  5.

	 Rashodi   i   izdaci,    planirani       su        po  
sledećim     ekonomskim   klasifikacijama i izno-
sima:



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana       - Broj 23/202313 13

13



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana        - Broj 23/202314 14

14



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana       - Broj 23/202315 15

15



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana        - Broj 23/202316 16

16



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana       - Broj 23/202317 17

17



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana        - Broj 23/202318 18

18



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana       - Broj 23/202319 19

19



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana        - Broj 23/202320 20

20



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana       - Broj 23/202321 21

21



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana        - Broj 23/202322 22

22



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana       - Broj 23/202323 23

23



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana        - Broj 23/202324 24

24



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana       - Broj 23/202325 25

25



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana        - Broj 23/202326 26

26



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana       - Broj 23/202327 27

27



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana        - Broj 23/202328 28

28



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana       - Broj 23/202329 29

29

Члан 6.
Планиране,    уговорене   и  пренете  обавезе   за     2024. годину:



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana        - Broj 23/202330 30

30

Član 6.
Planirane,    ugovorene   i  prenete  obaveze   za     2024. godinu:



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana       - Broj 23/202331 31

31



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana        - Broj 23/202332 32

32



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana       - Broj 23/202333 33

33



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana        - Broj 23/202334 34

34



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana       - Broj 23/202335 35

35



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana        - Broj 23/202336 36

36



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana       - Broj 23/202337 37

37

Члан 7.

Планирани  расходи  и издаци  по  програмима  програмским активностима, приказани  су  у  следећем  
прегледу:



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana        - Broj 23/202338 38

38

Član 7.

Planirani  rashodi  i izdaci  po  programima  programskim aktivnostima, prikazani  su  u  sledećem  pregledu:



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana       - Broj 23/202339 39

39



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana        - Broj 23/202340 40

40



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana       - Broj 23/202341 41

41



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana        - Broj 23/202342 42

42

ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА

Члан   8. 

	 За извршење ове Одлуке одговоран је 
председник општине.
Наредбодавац за извршење буџета је председник 
општине. 

Члан 9.
	 Наредбодавац директних и индиректних 
корисника буџетских средстава је функционер 
(руководилац) који је одговоран за управљање 
средствима, преузимање обавеза, издавање 
налога за плаћање који се извршавају из 
средстава органа, као и за издавање налога за 
уплату средстава која припадају буџету.
 

Члан 10.
	 За законито и наменско коришћење 
средстава распоређених овом Одлуком 
одговоран је функционер односно руководилац 
директних и индиректних корисника буџетских 
средстава.

Члан 11.
	 Орган управе надлежан за финансије 
– Одељење за привреду, буџет и финансије 
обавезан је да редовно прати извршење буџета 
и најмање два пута годишње информише 
Председника општине и Општинско веће, а 
обавезно у року од петнаест дана по истеку 
шестомесечног, односно деветомесечног 
периода.
У року од петнаест дана по подношењу извештаја 
из става 1. овог члана, Општинско веће усваја и 
доставља извештај Скупштини општине.
Извештај садржи и одступања између усвојеног 
буџета и извршења и образложење великих 
одступања.

Члан 12.
	 Одлуку о промени апропријације из 
општих прихода буџета и преносу апропријације 
у текућу буџетску резерву, у складу са чланом 61. 
Закона о буџетском систему доноси Општинско 
веће.

Члан 13.
	 Решење о употреби текуће и сталне 
буџетске резерве на предлог органа управе 
надлежног за финансије – Одељења за буџет и 
финансије доноси Општинско веће.

Члан 14.
	 За   програм коришћења средстава од  
Накнаде за заштиту   и унапређење животне 

IZVRŠENJE BUDŽETA

Član   8. 

	 Za izvršenje ove Odluke odgovoran je 
predsednik opštine.
Naredbodavac za izvršenje budžeta je predsednik 
opštine. 

Član 9.
	 Naredbodavac direktnih i indirektnih koris-
nika budžetskih sredstava je funkcioner (rukovodi-
lac) koji je odgovoran za upravljanje sredstvima, 
preuzimanje obaveza, izdavanje naloga za plaćanje 
koji se izvršavaju iz sredstava organa, kao i za iz-
davanje naloga za uplatu sredstava koja pripadaju 
budžetu.
 

Član 10.
	 Za zakonito i namensko korišćenje sred-
stava raspoređenih ovom Odlukom odgovoran je 
funkcioner odnosno rukovodilac direktnih i indi-
rektnih korisnika budžetskih sredstava.

Član 11.
	 Organ uprave nadležan za finansije – 
Odeljenje za privredu, budžet i finansije obavezan 
je da redovno prati izvršenje budžeta i najmanje 
dva puta godišnje informiše Predsednika opštine i 
Opštinsko veće, a obavezno u roku od petnaest dana 
po isteku šestomesečnog, odnosno devetomesečnog 
perioda.
U roku od petnaest dana po podnošenju izveštaja iz 
stava 1. ovog člana, Opštinsko veće usvaja i dostav-
lja izveštaj Skupštini opštine.
Izveštaj sadrži i odstupanja između usvojenog 
budžeta i izvršenja i obrazloženje velikih odstu-
panja.

Član 12.
	 Odluku o promeni aproprijacije iz opštih 
prihoda budžeta i prenosu aproprijacije u tekuću 
budžetsku rezervu, u skladu sa članom 61. Zakona 
o budžetskom sistemu donosi Opštinsko veće.

Član 13.
	 Rešenje o upotrebi tekuće i stalne budžetske 
rezerve na predlog organa uprave nadležnog za fi-
nansije – Odeljenja za budžet i finansije donosi 
Opštinsko veće.

Član 14.
	 Za   program korišćenja sredstava od  Na-
knade za zaštitu  i unapređenje životne sredine, opre-



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana       - Broj 23/202343 43

43

средине, опредељена су   средстава у износу  
од  34.000.000,00  динара, а њихово коришћење 
прецизирано је у Локалном акционом плану за 
заштиту животне средине.  Њиховом коришћењу 
стараће се  Општинско веће.

Члан 15.
	 Општинско веће одговорно је за 
спровођење фискалне политике и управљање 
јавном имовином, приходима и примањима и 
расходима и издацима на начин који је у складу 
са Законом о буџетском систему.
Овлашћује се Председник општине да, у 
складу са чланом 27ж. Закона о буџетском 
систему, може поднети захтев Министарству 
надлежном за послове финансија за одобрење 
фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита 
од 10%, уколико је резултат реализације јавних 
инвестиција.

Члан 16.
	 Новчана средства буџета општине, 
директних и индиректних корисника средстава 
буџета, као и других корисника јавних средстава 
који су укључени у консолидовани рачун трезора 
општине, воде се и депонују на консолидованом 
рачуну трезора.

Члан 17.
	 Распоред   и   коришћење   средстава  
вршиће се   у   2024. години по посебном акту 
(решењу) који доноси Председник општине, 
на предлог надлежног органа за финансије– 
Одељење за буџет и финансије, у оквиру 
следећих раздела:

- Раздео 1 – Скупштина општине
- Раздео 2 – Председник општина
- Раздео 3 – Општинско веће
- Раздео 4 – Општински јавни правобранилац 
- Раздео 5 – Општинска  управа

Члан 17а.
	 Средства планирана код раздела 1 – 
Скупштина општине намењена за  редован рад 
политичких странака у 2024. години у складу са 
Законом о финансирању политичких активности 
(„Службени гласник РС 43/11 , 123/14  и 88/19)   
износе  835.500  динара.

Члан 17б.

	 Средства за Социјалну заштиту 
планирана код раздела 5 – Општинска управа 
– Програм 0902 - Социјална и дечија заштита, 
користиће се за следеће намене:

deljena su  sredstava u iznosu  od  34.000.000,00  
dinara, a njihovo korišćenje precizirano je u Loka-
lnom akcionom planu za zaštitu životne sredine.  
Njihovom korišćenju staraće se  Opštinsko veće.

Član 15.
	 Opštinsko veće odgovorno je za 
sprovođenje fiskalne politike i upravljanje javnom 
imovinom, prihodima i primanjima i rashodima i 
izdacima na način koji je u skladu sa Zakonom o 
budžetskom sistemu.
Ovlašćuje se Predsednik opštine da, u skladu 
sa članom 27ž. Zakona o budžetskom sistemu, 
može podneti zahtev Ministarstvu nadležnom za 
poslove finansija za odobrenje fiskalnog deficita 
iznad utvrđenog deficita od 10%, ukoliko je re-
zultat realizacije javnih investicija.

Član 16.
	 Novčana sredstva budžeta opštine, direk-
tnih i indirektnih korisnika sredstava budžeta, 
kao i drugih korisnika javnih sredstava koji su 
uključeni u konsolidovani račun trezora opštine, 
vode se i deponuju na konsolidovanom računu 
trezora.

Član 17.
	 Raspored  i  korišćenje  sredstava  vršiće se  
u  2024. godini po posebnom aktu (rešenju) koji 
donosi Predsednik opštine, na predlog nadležnog 
organa za finansije– Odeljenje za budžet i finan-
sije, u okviru sledećih razdela:

- Razdeo 1 – Skupština opštine
- Razdeo 2 – Predsednik opština
- Razdeo 3 – Opštinsko veće
- Razdeo 4 – Opštinski javni pravobranilac 
- Razdeo 5 – Opštinska  uprava

Član 17a.
	 Sredstva planirana kod razdela 1 – 
Skupština opštine namenjena za   redovan rad 
političkih stranaka u 2024. godini u skladu sa 
Zakonom o finansiranju političkih aktivnosti 
(„Službeni glasnik RS 43/11 , 123/14   i 88/19)   
iznose  835.500  dinara.

Član 17b.
	 Sredstva za Socijalnu zaštitu planirana 
kod razdela 5 – Opštinska uprava – Program 
0902 - Socijalna i dečija zaštita, koristiće se za 
sledeće namene:



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana        - Broj 23/202344 44

44

Члан 17в.
	 Средства за субвенције за пољопривреду 
и набавку опреме за пољопривреду планирана 
код раздела 5 – Општинска управа,  фун.клас.421 
– Пољопривреда биће коришћена у складу 
са Програмом развоја пољопривреде за 2024. 
годину који доноси Општинско веће   и   којим 
се утврђују износи субвенција и средстава за 
набавку опреме по појединим областима.

Члан 17г.
Средства у оквиру раздела 5, глава 5.06 – Месне 
заједнице, функција   160,     користиће се за 
финансирање рада 30. Месних     заједница   у  
укупном   износу од   19.630..000,00 динара. 

Средства планирана у оквиру раздела 5, – 
Програм 9, функц. класиф. 912- Основно 
образовање и васпитање,   намењена   су  
финансирању   основних   школа   у   следећим   
износима:

Član 17v.
	 Sredstva za subvencije za poljoprivredu i 
nabavku opreme za poljoprivredu planirana kod 
razdela 5 – Opštinska uprava,  fun.klas.421 – Pol-
joprivreda biće korišćena u skladu sa Programom 
razvoja poljoprivrede za 2024. godinu koji donosi 
Opštinsko veće  i  kojim se utvrđuju iznosi subven-
cija i sredstava za nabavku opreme po pojedinim 
oblastima.

Član 17g.
	 Sredstva u okviru razdela 5, glava 5.06 – 
Mesne zajednice, funkcija  160,   koristiće se za fi-
nansiranje rada 30. Mesnih   zajednica  u  ukupnom   
iznosu od   19.630..000,00 dinara. 

	 Sredstva planirana u okviru razdela 5, – Pro-
gram 9, funkc. klasif. 912- Osnovno obrazovanje i 
vaspitanje,  namenjena  su  finansiranju  osnovnih  
škola  u  sledećim   iznosima:



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana       - Broj 23/202345 45

45

Члан 17д.
	 Средства   планирана у оквиру 
раздела   5,   – Програм 10, фукц.класиф. 920 - 
Средње образовање и васпитање намењена 
су финансирању средњих школа у следећим 
износима:

Član 17d.
	 Sredstva   planirana u okviru razdela   5,  
– Program 10, fukc.klasif. 920 - Srednje obra-
zovanje i vaspitanje namenjena su finansiranju 
srednjih škola u sledećim iznosima:

Члан  18.               
	 Обавезе које преузимају директни и 
индиректни корисници буџетских средстава 
морају одговарати апропријацији која им је за 
ту намену овом одлуком одобрена и пренета. 
	 Изузетно корисници из става 1. овог 
члана, у складу са чланом 54. Закона о буџетском 
систему, могу преузети обавезе по уговору 
који се односи на капиталне издатке и захтева 
плаћање у више година, на основу предлога 
органа надлежног за послове финансија, уз 
сагласност Општинског већа, а највише до 
износа исказаних у плану капиталних издатака 
из члана 4. ове Одлуке. 
	 Корисници буџетских средстава су 
обавезни, да пре покретања поступка јавне 
набавке за преузимање обавеза по уговору за 
капиталне пројекте прибаве сагласност органа 
надлежног за финансије.

Члан 19.
	 Преузете обавезе и све финансијске 
обавезе морају бити извршене искључиво на 
принципу готовинске основе са консолидованог 
рачуна трезора, осим ако је законом, односно  
актом  Владе  предвиђен  другачији  метод.

Члан 20.
	 Корисници буџетских средстава 
преузимају обавезе само на основу писаног 
уговора или другог правног акта, уколико 
Законом није друкчије прописано.
	 Плаћање из буџета неће се извршити 
уколико нису поштоване процедуре утврђене 
чланом 56. став 3. Закона о буџетском систему. 

Члан 21.
	 Корисници буџетских средстава 
приликом додељивања уговора о набавци добара, 
пружању услуга или извођењу грађевинских 
радова, морају да поступе у складу са Законом о 

Član  18.               
	 Obaveze koje preuzimaju direktni i in-
direktni korisnici budžetskih sredstava moraju 
odgovarati aproprijaciji koja im je za tu namenu 
ovom odlukom odobrena i preneta. 
	 Izuzetno korisnici iz stava 1. ovog člana, 
u skladu sa članom 54. Zakona o budžetskom sis-
temu, mogu preuzeti obaveze po ugovoru koji se 
odnosi na kapitalne izdatke i zahteva plaćanje u 
više godina, na osnovu predloga organa nadležnog 
za poslove finansija, uz saglasnost Opštinskog 
veća, a najviše do iznosa iskazanih u planu kapi-
talnih izdataka iz člana 4. ove Odluke. 
	 Korisnici budžetskih sredstava su obavez-
ni, da pre pokretanja postupka javne nabavke za 
preuzimanje obaveza po ugovoru za kapitalne 
projekte pribave saglasnost organa nadležnog za 
finansije.

Član 19.
	 Preuzete obaveze i sve finansijske obaveze 
moraju biti izvršene isključivo na principu go-
tovinske osnove sa konsolidovanog računa trezo-
ra, osim ako je zakonom, odnosno  aktom  Vlade  
predviđen  drugačiji  metod.

Član 20.
	 Korisnici budžetskih sredstava preuzimaju 
obaveze samo na osnovu pisanog ugovora ili dru-
gog pravnog akta, ukoliko Zakonom nije drukčije 
propisano.
	 Plaćanje iz budžeta neće se izvršiti ukoliko 
nisu poštovane procedure utvrđene članom 56. 
stav 3. Zakona o budžetskom sistemu. 

Član 21.
	 Korisnici budžetskih sredstava prilikom 
dodeljivanja ugovora o nabavci dobara, pružanju 
usluga ili izvođenju građevinskih radova, moraju 
da postupe u skladu sa Zakonom o javnim na-



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana        - Broj 23/202346 46

46

јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 
91/2019).

Члан 22.
	 Обавезе према корисницима буџетских 
средстава извршавају се сразмерно оствареним 
примањима буџета. 
	 Ако се у току године примања смање, 
издаци буџета извршаваће се по приоритетима, 
и то: обавезе утврђене законским прописима на 
постојећем нивоу и минимални стални трошкови 
неопходни за несметано функционисање 
корисника буџетских средстава.

Члан 23.
Средства распоређена за финансирање расхода 
и издатака корисника буџета, преносе се на 
основу њиховог захтева и у складу за одобреним 
квотама у тромесечним плановима буџета.
Уз захтев, корисници су дужни да доставе 
комплетну документацију за плаћање (копије).

Члан 24.
	 Новчана   средства   на консолидованом 
рачуну трезора могу се инвестирати у 2023. 
години само у складу са чланом 10. Закона о 
буџетском систему, при чему су, у складу са 
истим чланом Закона, Председник општине, 
односно лице које он овласти, одговорни   за  
ефикасност  и  сигурност  тог  инвестирања.

Члан 25.
	 Корисник буџетских средстава не 
може, без претходне сагласности Председника 
општине, засновати радни однос са новим 
лицима до краја 2023. године, уколико средства 
потребна за исплату плата тих лица нису 
обезбеђена у оквиру износа средстава која су, 
у складу са овом одлуком, предвиђена за плате 
том буџетском кориснику.

Члан 26.
	 Директни и индиректни корисници 
буџетских средстава у 2023. години обрачунату 
исправку вредности нефинансијске имовине 
исказују на терет капитала, односно не исказују 
расход амортизације и употребе средстава за 
рад.

Члан 27.
	 За финансирање дефицита текуће 
ликвидности, који може да настане услед 
неуравнотежености кретања у јавним приходима 
и јавним расходима буџета, Председник општине 
може се задужити у складу са одредбама члана 
35. Закона о јавном дугу („Службени гласник 

bavkama („Službeni glasnik RS“, broj 91/2019).

Član 22.
	 Obaveze prema korisnicima budžetskih 
sredstava izvršavaju se srazmerno ostvarenim pri-
manjima budžeta. 
	 Ako se u toku godine primanja smanje, 
izdaci budžeta izvršavaće se po prioritetima, i 
to: obaveze utvrđene zakonskim propisima na 
postojećem nivou i minimalni stalni troškovi ne-
ophodni za nesmetano funkcionisanje korisnika 
budžetskih sredstava.

Član 23.
Sredstva raspoređena za finansiranje rashoda i iz-
dataka korisnika budžeta, prenose se na osnovu 
njihovog zahteva i u skladu za odobrenim kvota-
ma u tromesečnim planovima budžeta.Uz zahtev, 
korisnici su dužni da dostave kompletnu doku-
mentaciju za plaćanje (kopije).

Član 24.
	 Novčana   sredstva   na konsolidovanom 
računu trezora mogu se investirati u 2023. godini 
samo u skladu sa članom 10. Zakona o budžetskom 
sistemu, pri čemu su, u skladu sa istim članom Za-
kona, Predsednik opštine, odnosno lice koje on 
ovlasti, odgovorni  za  efikasnost  i  sigurnost  tog  
investiranja.

Član 25.
	 Korisnik budžetskih sredstava ne može, 
bez prethodne saglasnosti Predsednika opštine, 
zasnovati radni odnos sa novim licima do kraja 
2023. godine, ukoliko sredstva potrebna za ispla-
tu plata tih lica nisu obezbeđena u okviru iznosa 
sredstava koja su, u skladu sa ovom odlukom, 
predviđena za plate tom budžetskom korisniku.

Član 26.
	 Direktni i indirektni korisnici budžetskih 
sredstava u 2023. godini obračunatu ispravku 
vrednosti nefinansijske imovine iskazuju na teret 
kapitala, odnosno ne iskazuju rashod amortizacije 
i upotrebe sredstava za rad.

Član 27.
	 Za finansiranje deficita tekuće likvidnos-
ti, koji može da nastane usled neuravnoteženosti 
kretanja u javnim prihodima i javnim rashodima 
budžeta, Predsednik opštine može se zadužiti u 
skladu sa odredbama člana 35. Zakona o javnom 
dugu („Službeni glasnik RS”, broj 61/2005, 



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana       - Broj 23/202347 47

47

РС”, број 61/2005, 107/2009, 78/2011, 68/2015, 
95/2018, 91/2019 и 149/2020). 

Члан 28.
	 У буџетској 20234 неће се вршти обрачун 
и исплата божићних, годишњих и других врста 
накнада и бонуса предвиђених посебним и 
појединачним колективним уговорима, за 
директне и индиректне кориснике средстава 
буџета, осим јубиларних награда за запослене 
које су то право стекли у 2024. години и  
новогодишњих пакетића.

Члан 29.
	 Корисник буџетских средстава, који 
одређени расход и издатак извршава из других 
извора прихода и примања, који нису општи 
приход буџета (извор 01 - Приходи из буџета), 
обавезе може преузимати само до нивоа 
остварења тих прихода или примања, уколико 
је ниво остварених прихода и примања мањи од 
одобрених апропријација. 
	 Корисник буџетских средстава код кога 
у току године дође до умањења одобрених 
апропријација из разлога извршења принудне 
наплате, за износ умањења предузеће 
одговарајуће мере у циљу прилагођавања 
преузете обавезе, тако што ће предложити 
умањење обавезе, односно продужење уговорног 
рока за плаћање или отказати уговор.

Члан 30.
	 Корисници буџетских средстава пренеће 
на рачун извршења буџета до 31. децембра 
2023. године, средства која нису утрошена за 
финансирање расхода у 2023. години, која су 
овим корисницима пренета у складу са Одлуком 
о буџету општине Пријепоље за 2023. годину.

Члан 31.
	 Изузетно, у случају да се буџету општине 
Пријепоље из другог буџета Републике, 
определе актом наменска трансферна средства, 
укључујући и наменска трансферна средства за 
надокнаду штета услед елементарних непогода, 
као и у случају уговарања донације, чији износи 
нису могли бити познати у поступку доношења 
ове одлуке, орган управе надлежан за финансије 
на основу тог акта отвара одговарајуће 
апропријације за извршење расхода по том 
основу, у складу са чланом 5. Закона о буџетском 
систему.

Члан 32.

	 Плаћање са консолидованог рачуна 

107/2009, 78/2011, 68/2015, 95/2018, 91/2019 i 
149/2020). 

Član 28.
	 U budžetskoj 20234 neće se vršti obračun i 
isplata božićnih, godišnjih i drugih vrsta naknada 
i bonusa predviđenih posebnim i pojedinačnim 
kolektivnim ugovorima, za direktne i indirek-
tne korisnike sredstava budžeta, osim jubilarnih 
nagrada za zaposlene koje su to pravo stekli u 
2024. godini i  novogodišnjih paketića.

Član 29.
	 Korisnik budžetskih sredstava, koji 
određeni rashod i izdatak izvršava iz drugih izvora 
prihoda i primanja, koji nisu opšti prihod budžeta 
(izvor 01 - Prihodi iz budžeta), obaveze može 
preuzimati samo do nivoa ostvarenja tih prihoda 
ili primanja, ukoliko je nivo ostvarenih prihoda i 
primanja manji od odobrenih aproprijacija. 
	 Korisnik budžetskih sredstava kod koga 
u toku godine dođe do umanjenja odobrenih ap-
roprijacija iz razloga izvršenja prinudne naplate, 
za iznos umanjenja preduzeće odgovarajuće mere 
u cilju prilagođavanja preuzete obaveze, tako 
što će predložiti umanjenje obaveze, odnosno 
produženje ugovornog roka za plaćanje ili otka-
zati ugovor.

Član 30.
	 Korisnici budžetskih sredstava preneće na 
račun izvršenja budžeta do 31. decembra 2023. 
godine, sredstva koja nisu utrošena za finansiranje 
rashoda u 2023. godini, koja su ovim korisnicima 
preneta u skladu sa Odlukom o budžetu opštine 
Prijepolje za 2023. godinu.

Član 31.
	 Izuzetno, u slučaju da se budžetu opštine 
Prijepolje iz drugog budžeta Republike, opredele 
aktom namenska transferna sredstva, uključujući i 
namenska transferna sredstva za nadoknadu šteta 
usled elementarnih nepogoda, kao i u slučaju ugo-
varanja donacije, čiji iznosi nisu mogli biti poznati 
u postupku donošenja ove odluke, organ uprave 
nadležan za finansije na osnovu tog akta otvara 
odgovarajuće aproprijacije za izvršenje rashoda 
po tom osnovu, u skladu sa članom 5. Zakona o 
budžetskom sistemu.

Član 32.

	 Plaćanje sa konsolidovanog računa trezo-



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana        - Broj 23/202348 48

48

трезора за реализацију обавеза других 
корисника јавних средстава, у смислу Закона о 
буџетском систему, који су укључени у систем 
консолидованог рачуна трезора, неће се вршити 
уколико ови корисници нису добили сагласност 
на финансијски план на начин прописан 
Законом, односно актом Скупштине општине и 
уколико тај план нису усвојили. 
	 Приоритет у извршавању расхода за робе 
и услуге корисника буџетских средстава имају 
расходи за сталне трошкове, трошкове текућих 
поправки и одржавања и материјал. 
	 Корисници буџетских средстава дужни су 
да обавезе настале по основу сталних трошкова, 
трошкова текућих поправки и одржавања, 
материјала, као и по основу капиталних 
издатака измире у року утврђеном Законом који 
регулише рокове измирења новчаних обавеза 
у комерцијалним трансакцијама. Послове кој 
еобаља ,Председник општине, Општинско 
веће, Скупштина општине, као и појмови који 
се   користе   у овој Одлуци, до конституисања 
власти, оваљаће Привремени орган.
	 Ову Одлуку објавити у Службеном 
гласникуу општине Пријепоље и доставити 
Министарству финансија.   
                                                                                                                                                   
Број: 400 - 11/23
Датум: 27.12.2023. година               
                                                                                                                     

ПРИВРЕМЕНИ   ОРГАН   
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ                                                                                                                                        

                                                                                                                       
ПРЕДСЕДНИК  ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА                                                                                                                                           

                                                                                  
Изудин Шантић

	 На основу члана 76. и 77. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“ број: 21/16, 113/17, 95/18 и 114/21) 
и члана 42. Статута општине Пријепоље 
(„Службени гласник општине Пријепоље“, број: 
3/19, 3/21 и 6/22), Привремени орган општине 
Пријепоље, на наставку 14.седнице која је 
одржана дана 27.12.2023. године усваја следећи:

КАДРОВСКИ ПЛАН
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ 

ПРИЈЕПОЉЕ
за 2024. годину

1) Постојећи број службеника и намештеника, 
на неодређено време
на дан: 15.12.2023. године

- по радним местима

ra za realizaciju obaveza drugih korisnika javnih 
sredstava, u smislu Zakona o budžetskom sistemu, 
koji su uključeni u sistem konsolidovanog računa 
trezora, neće se vršiti ukoliko ovi korisnici nisu 
dobili saglasnost na finansijski plan na način pro-
pisan Zakonom, odnosno aktom Skupštine opštine 
i ukoliko taj plan nisu usvojili. 
	 Prioritet u izvršavanju rashoda za robe i 
usluge korisnika budžetskih sredstava imaju ra-
shodi za stalne troškove, troškove tekućih pop-
ravki i održavanja i materijal. 
	 Korisnici budžetskih sredstava dužni su 
da obaveze nastale po osnovu stalnih troškova, 
troškova tekućih popravki i održavanja, materi-
jala, kao i po osnovu kapitalnih izdataka izmire 
u roku utvrđenom Zakonom koji reguliše roko-
ve izmirenja novčanih obaveza u komercijalnim 
transakcijama. Poslove koj eobalja ,Predsednik 
opštine, Opštinsko veće, Skupština opštine, kao i 
pojmovi koji se  koriste  u ovoj Odluci, do konsti-
tuisanja vlasti, ovaljaće Privremeni organ.
	 Ovu Odluku objaviti u Službenom glasni-
kuu opštine Prijepolje i dostaviti Ministarstvu fi-
nansija.   
                                                                                                                                                   
Broj: 400 - 11/23
Datum: 27.12.2023. godina               
                                                                                                                     

PRIVREMENI   OR-
GAN   OPŠTINE PRIJEPOLJE                                                                                                                                       

                                                                                                                        
PREDSEDNIK  PRIVREMENOG ORGANA                                                                                                                                           

                                                                                  
Izudin Šantić

	 Na osnovu člana 76. i 77. Zakona o zapos-
lenima u autonomnim pokrajinama i jedinicama 
lokalne samouprave („Službeni glasnik RS“ broj: 
21/16, 113/17, 95/18 i 114/21) i člana 42. Stat-
uta opštine Prijepolje („Službeni glasnik opštine 
Prijepolje“, broj: 3/19, 3/21 i 6/22), Privremeni 
organ opštine Prijepolje, na nastavku 14.sednice 
koja je održana dana 27.12.2023. godine usvaja 
sledeći:

KADROVSKI PLAN
OPŠTINSKE UPRAVE OPŠTINE PRIJE-

POLJE
za 2024. godinu

1) Postojeći broj službenika i nameštenika, na 
neodređeno vreme
na dan: 15.12.2023. godine

- po radnim mestima



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana       - Broj 23/202349 49

49



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana        - Broj 23/202350 50

50



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana       - Broj 23/202351 51

51

- по звањима - po zvanjima



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana        - Broj 23/202352 52

52

2) Постојећи број службеника и 
намештеника, на одређено време
на дан: 15.12.2023. године

2) Постојећи број службеника и 
намештеника, на одређено време
на дан: 15.12.2023. године



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana       - Broj 23/202353 53

53

- po zvawima

3) Постојећи број службеника и 
намештеника који су у радном односу на 
одређено време у кабинету председника 
општине

4) Постојећи број приправника

5) Број запослених са радним односом на 
неодређено време који су планирани
у 2024. години години

- po zvanjima

3) Postojeći broj službenika i nameštenika koji 
su u radnom odnosu na određeno vreme u kabi-
netu predsednika opštine

4) Postojeći broj pripravnika

5) Broj zaposlenih sa radnim odnosom na 
neodređeno vreme koji su planirani
u 2024. godini godini



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana        - Broj 23/202354 54

54

6) Број запослених чији се пријем у радни 
однос на одређено време планира због 
повећања обима посла за 2024. годину

7) Број запослених чији се пријем у радни 
однос на одређено време планира
у кабинету председника општине за 2024. 
годину

8) Број приправника чији се пријем планира 
за 2024. годину

Број:  112- 239/23
Дана: 27.12.2023.

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ

                                                                                                  
ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                     
Изудин Шантић

6) Broj zaposlenih čiji se prijem u radni odnos 
na određeno vreme planira zbog povećanja 
obima posla za 2024. godinu

7) Broj zaposlenih čiji se prijem u radni odnos 
na određeno vreme planira
u kabinetu predsednika opštine za 2024. godinu

8) Broj pripravnika čiji se prijem planira za 
2024. godinu

Broj:  112- 239/23
Dana: 27.12.2023.

PRIVREMENI ORGAN OPŠTINE 
PRIJEPOLJE

                                                                                                  
PREDSEDNIK,                                                                                                     

Izudin Šantić



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana       - Broj 23/202355 55

55



SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOQE

27.12.2023. Strana      - Broj 23/2023

SLU@BENI GLASNIK OP[TINE PRIJEPOLJE

27.12.2023. Strana        - Broj 23/202356 56

56

Издавач: Општинска управа општине Пријепоље
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК општине Пријепоље, Трг братства јединства бр. 1.

Одговорни уредник: Кенан Фазлић                                                                                                                                           

SADR@AJ

1. Одлука о буџету општине Пријепоље за 
2024.годину..........................................................1

2. Кадровски план Општинске управе општине 
Пријепоље за 2024.годину ...............................48

SADR@AJ

1. Odluka o budžetu opštine Prijepolje za 2024.
godinu...................................................................1

2. Kadrovski plan Opštinske uprave opštine Prije-
polje za 2024.godinu ..........................................48


